



Recife, 13 de maio de 2024.

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE DISPENSA

Referente à DFD nº	GPREF/CGPREF/GGPLAG/APOIO Nº 25/2024
Gabinete solicitante	Gabinete do Prefeito
Objeto de Contratação	Aquisição de material de expediente, limpeza e copa

Prezados,

Cumprimentando-os cordialmente, autorizo a DIVISÃO DE COMPRAS DIRETAS da GERENCIA GERAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, encaminha o processo SEI nº **07.001262/2024-15**, para iniciar procedimentos para contratação da empresa **M. J. DA SILVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** - CNPJ nº **20.533.049/0001-17**, que apresentou a melhor proposta para **o fornecimento de material de expediente, limpeza e copa**, a serem utilizadas pelo **Gabinete do Prefeito**, com base nos critério de julgamento Menor Preço Global, na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/21, visando atender as solicitações apresentadas na DFD **GPREF/CGPREF/GGPLAG/APOIO Nº 25/2024**, conforme apresentando na planilha abaixo:

LOTE ÚNICO						
ITEM	CADUM	DESCRIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO	U.F	QNTD	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	30442	ÁGUA SANITÁRIA COM FUNÇÃO ALVEJANTE E DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL, 1.000 ML	UNIDADE	32	R\$ 2,29	R\$ 73,28

2	48956	COPO EM PAPEL Biodegradável, PARA Líquidos FRIOS, COM CAPACIDADE ENTRE 180ML E 220ML, 100% Ecológico, Sustentável E Reciclável. COM Aplicação DE POLIETILENO OU RESINA VEGETAL. GRAMATURA Mínima 210 G/M².	UNIDADE	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
3	48955	COPO EM PAPEL BIODERGRADÁVEL, PARA LÍQUIDOS QUENTES, COM CAPACIDADE ENTRE 100ML E 150ML, 100% ECOLÓGICO, SUSTENTÁVEL E REICLÁVEL. COM APLICAÇÃO DE POLIETILENO OU RESINA VEGETAL. GRAMATURA MÍNIMA 190 G/M²	UNIDADE	450	R\$ 0,35	R\$ 157,50
4	23571	PILHA ALCALINA AA PEQUENA 1,5V.	CARTELA 4 UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
5	23568	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V	CARTELA 4 UND	40	R\$ 11,00	R\$ 440,00
6	13483	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M	UNIDADE	12	R\$ 5,00	R\$ 60,00
7	10016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX, DE POLIPROPILENO, MEDINDO 12MM X 30M	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	14517	SACO PLÁSTICO PARA OFÍCIO COM QUATRO FUROS PARA PASTA CATÁLOGO (ESPESSURA 0,14MM)	UNIDADE	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
9	26224	PEN DRIVE DE 16 GB; ACEITAR USB 1.1 E 2.0; ACEITAR COMPRESSÃO DE ARQUIVOS	UNIDADE	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
10	46330	PASTA EM L FUMÊ TAMANHO A-4, PACOTE C/ 10 UND	UNIDADE	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
11	44030	ENVELOPE BRANCO, EM PAPEL OFFSET, GRAMATURA 110 GR, FORMATO A4	UNIDADE	500	R\$ 1,05	R\$ 525,00
12	5114	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT OURO 80G/M2, MEDINDO 18,5 X 24,8CM	UNIDADE	200	R\$ 0,84	R\$ 168,00
13	1651	ENVELOPE TIPO CARTA, 75G/M2, SEM IMPRESSÃO,(114 X 229)MM, BRANCA	UNIDADE	200	R\$ 0,42	R\$ 84,00
14	248	LAPISEIRA PARA USO DE GRAFITE, TAMANHO 0.9	UNIDADE	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00

15	5720	TESOURA EM AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO COM CABO PLÁSTICO EM FORMATO ANATÔMICO PARA ESCRITÓRIO, LÂMINAS, MEDINDO 21CM. PRODUTOS DE REFERÊNCIA: MP510 (MASTERPRINT), 660SRN (MUNDIAL), TS1500 (CIS)	UNIDADE	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
16	17664	GRAMPEADOR METÁLICO MÉDIO	UNIDADE	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
						R\$ 4.042,78

Desde já, renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

VICTOR MARQUES ALVES

Chefe de Gabinete

Gabinete do Prefeito

Prefeitura da Cidade do Recife



Documento assinado eletronicamente por **VICTOR MARQUES ALVES, Chefe de Gabinete**, em 13/05/2024, às 18:05, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.recife.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **2720726** e o código CRC **A599DDE4**.

Prefeitura do Recife
Avenida Cais do Apolo, 925 - Recife | 50030-903 - Recife/PE
www.recife.pe.gov.br

